

Relatório de Cotação: aquisição de recargas de gas

Pesquisa concluída no dia 22/01/2018 17:00:24 (IP: 138.0.235.34)

ITEM	PREÇOS	VALOR UNIT. (COMPRASNET)	QUANTIDADE	TOTAL
1) GÁS LIQUEFEITO DE PETRÓLEO - GLP	6	R\$95,11	1,195 Tubos	R\$113.656,45
2) gas 45kg	4	R\$346,00	30 Tubos	R\$10.380,00
			Valor Global:	R\$124.036,45

Detalhamento dos Itens

Item 1: GÁS LIQUEFEITO DE PETRÓLEO - GLP

R\$95,11

Quantidade	Descrição	Observação
1,195 Tubos	O OBJETO SERÁ DE ACORDO COM O APÊNDICE I DO TERMO DE REFERÊNCIA, GÁS LIQUEFEITO DE PETRÓLEO BOTIJÃO DE 13KG	

Preço (ComprasNet) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$95,11

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando da Marinha
Capitania dos Portos do Maranhão

Objeto: Contratação de empresas para o fornecimento de gêneros alimentícios e fornecimento de gás liquefeito de petróleo (GLP) em botijões de 13Kg e 45 kg para abastecimento do rancho da Capitania dos Portos do Maranhão, por um período de 12 meses.

Descrição: GÁS LIQUEFEITO DE PETRÓLEO - GLP - O OBJETO SERÁ DE ACORDO COM O APÊNDICE I DO TERMO DE REFERÊNCIA, GÁS LIQUEFEITO DE PETRÓLEO BOTIJÃO DE 13KG

CatMat: 47678 - GÁS LIQUEFEITO DE PETRÓLEO - GLP, GAS ENGARRAFADO (GLP)

Data: 27/12/2017 10:21

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão.32017 / UASG.784320

Lote/Item: 10/159

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 02/01/2018 11:09

Homologação: 03/01/2018 10:33

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 120

Unidade: UNIDADE

UF: MA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
06.695.709/0001-35 * VENCEDOR *	MARIO BENDER - EPP	R\$94,99
Marca: NACIONAL GÁS Fabricante: NACIONAL GAS Modelo: BOTIJÃO DE 13KG		
Endereço: <i>Contabilidade - MA</i>		
13.845.693/0001-65	L DA SILVA COMERCIO E SERVICOS DE PRODUTOS - EPP	R\$95,00
<i>Povo do Laranjal - MA</i>		

CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR VALOR DA PROPOSTA FINAL

Marca: BUTANO
Fabricante: BUTANO
Modelo: BUTANO

Estado: MA Cidade: São José de Ribamar Endereço: R. 02, 05 Telefone: (98) 3274-4189 Email: l.dasilva@r7.com

10.851.944/0001-26 MANA COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA R\$95,34

Marca: SUPERCASBRAS
Fabricante: SUPERCASBRÁS
Modelo: BOTTIÃO DE 13KG

Endereço: R. EDUARDO SANTOS PEREIRA, 2145 Telefone: (67) 3026-5416 Email: dulceee@hotmail.com

18.503.525/0001-05 G A L BENDER - ME R\$95,35

Marca: NACIONAL GAS
Fabricante: NACIONAL GAS
Modelo: BOTTIÃO DE 13KG

Endereço: AV ANTONIO RIBEIRO, 758 Telefone: (98) 03245-6995

26.461.499/0001-28 T.E. EMPREENDIMENTOS LTDA - EPP R\$95,35

Marca: BUTANO
Fabricante: BUTANO
Modelo: BUTANO

Endereço: R. PAULO FRONTIN, 300 Telefone: (98) 08854-7385 Email: EXPEDITOFILHO2010@HOTMAIL.COM

29.028.467/0001-21 L S VIEIRA - ME R\$95,35

Marca: NACIONAL GAS
Fabricante: NACIONAL GAS
Modelo: BOTTIÃO DE 13KG

Endereço:

Item 2: gas 45kg R\$346,00

Quantidade	Descrição	Observação
30 Tubos	gas 45kg	

Preço (ComprasNet) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais R\$342,00

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria Executiva
Subsecretaria de Planejamento e Orçamento
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Maranhão
Campus Codó

Objeto: O Pregão tem por objeto o Registro de Preços para eventual aquisição de Gás Liquefeito de Petróleo - GLP para atender o Setor de Alimentos e Nutrição do Instituto Federal do Maranhão Campus Codó, conforme especificado no Anexo I deste edital.

Descrição: GÁS LIQUEFEITO DE PETRÓLEO - GLP - Gás Liquefeito de Petróleo GLP (gás de cozinha). Cilindro de 45kg

CatMat: 47678 - GÁS LIQUEFEITO DE PETRÓLEO - GLP, GAS ENGARRAFADO (GLP)

Data: 12/09/2017 09:01
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: NºPregão:52017 / UASC:158203
Lote/Item: /1
Ata: [Link Ata](#)
Adjudicação: 13/09/2017 07:42
Homologação: 18/09/2017 14:10
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 150
Unidade: Unidade
UF: MA

CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR VALOR DA PROPOSTA FINAL

11.544.275/0001-02 G10 COMERCIO DE GAS LTDA - ME
* VENCEDOR *

R\$342,00

Marca: NACIONAL GÁS
Fabricante: NACIONAL GÁS
Modelo: CILINDRO 45 KG

Endereço:
R DO ARAME, 13

Telefone:
(98) 08111-0300

Preço (ComprasNet) 2: Médiana das Propostas Finais

R\$349,99

Órgão: MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO
Empresa Brasileira de Pesquisa Agropecuária
EMBRAPA/CPAF-AMAPA

Data: 11/12/2017 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Objeto: Eventual aquisição de materiais de consumo (alimentos, limpeza, expediente, processamento de dados e gás GLP) para Embrapa Amapá.

Identificação: NºPregão.112017 / UASG.135008

Lote/Item: /43

Ata: [Link Ata](#)

Descrição: GÁS LIQUEFEITO DE PETRÓLEO - GLP - GAS LIQUEFEITO DE PETRÓLEO GLP, BOTTIJAÓ 45KG (P45), BOTTIJAÓ A BASE DE TROÇA, FABRICADO CONFORME ABNT NBR 8460

Adjudicação: 18/12/2017 10:18

CatMat: 47678 - GÁS LIQUEFEITO DE PETRÓLEO - GLP, GAS ENGARRAFADO (GLP)

Homologação: 21/12/2017 11:04

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1

Unidade: UNIDADE

UF: AP

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
00.451.408/0001-80 * VENCEDOR *	M. DA SILVA OLIVEIRA - ME	R\$290,00
Marca: LIQUIGÁS Fabricante: LIQUIGÁS Modelo: p45		
Endereço: AV TREZE DE SETEMBRO, 846	Telefone: (96) 03224-2006	Email: irassu@uol.com.br
09.064.362/0001-10	WM CONSTRUCOES LTDA	R\$349,99
Marca: BUTANO Fabricante: BUTANO Modelo: BUTANO		
Estado: AP	Cidade: Macapá	Endereço: R SAO PAULO, 211
	Telefone: (11) 3225-4592	Email: wmconstrucao@gmail.com
34.642.561/0001-06	A N GOMES - ME	R\$399,48
Marca: LIQUIGÁS Fabricante: LIQUIGÁS Modelo: LIQUIGÁS		
Estado: AP	Cidade: Macapá	Endereço: TV 08 CONJUNTO EMBRAPA, 75
	Nome de Contato: Adriano Neris Gomes	Telefone: (96) 3242-7604
		Email: ctn.amapa@gmail.com



SOLICITAÇÃO DE PESQUISA DE PREÇOS

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA AQUISIÇÃO DE RECARGAS DE GÁS GLP (Gás Liquefeito de Petróleo), DE INTERESSE DAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE COELHO NETO-MA.

Pelo presente, solicitamos desta digníssima empresa, preços referentes aos itens do objeto hora supracitado.

As informações prestadas por essa empresa serão utilizadas para obtenção de "planilha de preços de mercado" e servirão para verificação da modalidade de licitação cabível.

Encaminhamos em anexo a planilha com os quantitativos e especificações dos produtos que deverão ser cotados (impresa e em mídia digital).

Certo de contarmos com o pronto atendimento a esta solicitação, reiteramos nossos mais sinceros votos de consideração.

Francisca Vanessa Cabral da Silva
FRANCISCA VANESSA CABRAL DA SILVA
Chefe de Departamento de Compras e Almoxarifado

PROTOCOLO DE ENTREGA DA SOLICITAÇÃO DE PESQUISA DE PREÇOS

EMPRESA: AUTO POSTO PORTUGAL LTDA			
ENDEREÇO: AVENIDA ANTONIO GUIMARÃES			
BAIRRO: CENTRO	CIDADE: COELHO NETO	UF: MA	
CEP: 65.620.000			
CNPJ: 05.930.442/0001-50			

Recebi em 18/01/2018 a SOLICITAÇÃO DE COTAÇÃO DE PREÇOS emitida em 18/01/2018 para prestação de serviços.

FRANCISCO DAS CHAGAS NERES DO NASCIMENTO

Assinatura do responsável da empresa

Carimbo da empresa

Auto Posto Portugal Ltda - EP
Av. Antonio Guimarães - Centro
CNPJ: 05.930.442/0001-50
Coelho Neto-MA

Cotação de Preços

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA AQUISIÇÃO DE RECARGAS DE GÁS GLP (Gás Liquefeito de Petróleo), DE INTERESSE DAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE COELHO NETO-MA.

Cotação de Preços conforme especificação abaixo dos itens:

ITEM	DESCRIÇÃO	UND.	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
01	Gás de Cozinha GLP 13 Kg	UND	1195	88,00	105.160,00
02	Gás GLP 45 Kg	UND	30	340,00	10.200,00

FRANCISCO DAS CHAGAS NETES DO NASCIMENTO

Auto Posto Portugal Ltda

Repr Auto Posto Portugal Ltda - EPP

Av. Antonio Guimarães, 355 Centro

CNPJ: 05.930.442/0001-00

Coelho Neto-MA

Francisca Vanessa Cabral da Silva

FRANCISCA VANESSA CABRAL DA SILVA

Chefe de Departamento de Compras e Almoxarifado

Data do Recebimento: 18/01/2018